Offizielle Ergebnisliste Ski Alpin - Riesenslalom

Pensionistenverband Osterreich
Bundesmeisterschaft 2024 RTL

Kreischberg / Austria

Ort und Datum: Kreischberg, 31.01.2024 F-Wert: 1010
Veranstalter: PVO (0000)

Durchfiihrender Verein: Union Sportverein Kreischberg (5087)

Jury:

Rennleiter: Kaiser Michael KR (AUT)
Startrichter: Sumann Bruno KR (AUT)
Zielrichter: Autischer Hubert KR (AUT)
Streckendaten:

Durchgang: 1

Startzeit:

Kurssetzer: Marak Christoph (AUT)

Strecke: WM-Hang

Homologierung: 8667/11/07

Starthohe: 1050 m Zielhdhe: 865 m
Héhendifferenz: 185 m

Anzahl Tore: 29 Richtungséand.: 27
Gemeldete Starter: 144

In der Wertung: 114 (79,17%)

Masters 80 (weiblich, 1939 - 1943)

Rang StNr Name JG  Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 1 BERKMANN Marlies 1940 Vorarlberg Masters 80 56,88 0,00

Masters 75 (weiblich, 1944 - 1948)

Rang StNr Name JG  Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 2 SKROTZKI Adelheid 1947 Salzburg Masters 75 1:02,79 0,00
2 3 SABATH Consuela 1948 Salzburg Masters 75 1:06,50 3,71
3 5  STREIT Maria 1946 Steiermark Masters 75 1:12,64 9,85
4 4  HETTEGGER Viktoria 1948 Salzburg Masters 75 1:31,67 28,88

Masters 70 (weiblich, 1949 - 1953)

Rang StNr Name JG  Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.

1 6 FINKIsolde 1951 Vorarlberg Masters 70 59,03 0,00

2 7  STADLOBER Maria 1952 Steiermark Masters 70 1:01,99 2,96

3 9 ERHART Elisabeth 1950 Steiermark Masters 70 1:09,42 10,39
Anﬁ&&'/ Rorso
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Masters 65 (weiblich, 1954 - 1958)

Rang  StNr

1 13
12
20
10
18
21
17
16
15

© 00 ~No o WD

Name

EHRENSBERGER Soraya

HOLL Margit
FEIERSINGER Maria
PFANDL Romana
EBERLE Karin
ORTNER Erni
AUERNIGG Christine
BENISCHEK Melitta
HABERER Melitta

JG
1956
1958
1956
1958
1958
1954
1956
1958
1955

Masters 60 (weiblich, 1959 - 1963)

Rang  StNr
1 22
35
31
26
25
32
23
34
27
36

© 0O N O G WD

=
o

Name

BEER Andrea
SOMMERER Inge
SMRIECNIK Christine
KAINER Heidemarie
KUBICKA Irmgard
SCHNELL Barbara
STEURER Franziska
REITER Stefanie
KOFLER Christine
HAUSBERGER Beate

JG
1959
1959
1961
1963
1960
1960
1960
1961
1961
1962

Masters 55 (weiblich, 1964 - 1968)

Rang  StNr
1 37

Name
DAXINGER Anita

JG
1966

Masters 85 (mannlich, 1923 - 1938)

Rang  StNr
1 38

Name
HARRER Wolfgang
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JG
1937

Mannschaft
Tirol
Oberosterreich
Salzburg
Steiermark
Vorarlberg
Salzburg
Salzburg
Steiermark
Salzburg

Mannschaft
Vorarlberg
Oberdsterreich
Karnten
Steiermark
Oberosterreich
Salzburg
Vorarlberg
Salzburg
Salzburg
Salzburg

Mannschaft
Oberosterreich

Mannschaft
Wien

Klasse

Masters 65
Masters 65
Masters 65
Masters 65
Masters 65
Masters 65
Masters 65
Masters 65
Masters 65

Klasse

Masters 60
Masters 60
Masters 60
Masters 60
Masters 60
Masters 60
Masters 60
Masters 60
Masters 60
Masters 60

Klasse
Masters 55

Klasse
Masters 85
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Ges.Zeit
52,64
53,11
55,74
57,43

1:00,14
1:01,43
1:05,73
1:10,21
1:19,44

Ges.Zeit
48,51
57.41
58,51
58,67
59,08
59,71

1:01,94
1:03,09
1:03,36
1:04,45

Ges.Zeit
46,07

Ges.Zeit
1:06,24

Diff.
0,00
0,47
3,10
4,79
7,50
8,79
13,09
17,57
26,80

Diff.

0,00

8,90
10,00
10,16
10,57
11,20
13,43
14,58
14,85
15,94

Diff.
0,00

Diff.
0,00
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Masters 80 (mannlich, 1939 - 1943)

Rang
1

0 N O G AW D

StNr
48
42
47
39
46
49
43
40

Name

OBERAUER Giinter
FROWEIN Franz

MAIR Franz
SCHWEIGHOFER Hubert
EDER Adolf

FUHRER Hermann

PINK Herbert

HEIM Egon

JG  Mannschaft
1942 Salzburg
1940 Steiermark
1941 Tirol

1942 Salzburg
1941 Salzburg
1939 Oberosterreich
1939 Steiermark
1943 Vorarlberg

Masters 75 (mannlich, 1944 - 1948)

Rang

— —
23S ©Woo N R WN

-
N

StNr
50
150
59
51
52
53
56
54
60
149
57
58

Name

HORMANN Hubert
GRORBERGER Franz
KARGL Josef
MOOSBRUGGER Egon
MULLAUER Hans
GUGGENBICHLER Josef
WEILHARTER Josef
HOFNER Erich

MAYER Kurt

EPPICH Reinhold
WALLNER Berthold
HETTEGGER Norbert
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JG  Mannschaft
1944  Steiermark
1947
1948
1946
1944
1946
1948
1946
1946
1948
1948
1945

Steiermark
Vorarlberg
Salzburg
Tirol
Steiermark
Salzburg
Steiermark
Steiermark
Steiermark
Salzburg

Klasse

Masters 80
Masters 80
Masters 80
Masters 80
Masters 80
Masters 80
Masters 80
Masters 80

Klasse

Masters 75
Masters 75
Masters 75
Masters 75
Masters 75
Masters 75
Masters 75
Masters 75
Masters 75
Masters 75
Masters 75
Masters 75

Auswertung: Union Sportverein Kreischberg

I(REISCHBERG

I MuRAL

Pensmnlstenverband Osterreich
Bundesmeisterschaft 2024 RTL

Kreischberg, 31.01.2024

Ges.Zeit
48,47
48,66
53,31
53,56
55,03
55,19
56,02
57,95

Ges.Zeit
48,63
49,16
50,53
50,85
51,10
51,35

1:00,88
1:02,23
1:07,70
1:09,49
1:14,16
1:14,97

Diff.
0,00
0,19
4,84
5,09
6,56
6,72
7,55
9,48

Diff.
0,00
0,53
1,90
2,22
247
2,72
12,25
13,60
19,07
20,86
25,53
26,34
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Masters 70 (mannlich, 1949 - 1953)

Rang  StNr
1 63
2 75
3 85
4 88
5 80
6 82
7 89
8 81
9 62
10 84
11 79
12 76
13 70
14 74
15 73
16 69
17 67
18 83
19 87

20 86
21 90

Name

NAVERSCHNIGG Johann
SALVENMOSER Hermann
PUTZ Anton

PUCHNER Alois

GUGGI Alois

GOSTNER Aldo
STALLINGER Georg
KOCH Hubert
FEURSTEIN Gedeon
MAYRHOFER Josef
LEHNER Heinz
FEIERSINGER Walter
SADOUNIK Siegfried
BUCER Harald
SCHNELL Sepp
RESSLER Johann
STOFF Arnfried
HOLLBACHER Wolfgang
BRUGGER Franz
EGGER Robert
PAULOWITZ Bernhard
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JG
1953
1953
1953
1952
1952
1949
1953
1952
1950
1952
1951
1951
1953
1953
1952
1952
1953
1950
1952
1952
1949

Mannschaft
Steiermark
Tirol
Oberosterreich
Oberosterreich
Steiermark
Vorarlberg
Oberosterreich
Steiermark
Vorarlberg
Oberdsterreich
Steiermark
Salzburg
Steiermark
Salzburg
Salzburg
Steiermark
Steiermark
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg

Klasse

Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
Masters 70
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Ges.Zeit
44,00
48,04
49,45
49,65
49,70
50,16
50,26
51,01
51,20
52,99
54,22
55,65
56,04
57,09
57,21
57,36

1:00,62
1:02,57
1:06,49
1:18,36
1:27,62

Diff.
0,00
4,04
5,45
5,65
5,70
6,16
6,26
7,01
7,20
8,99
10,22
11,65
12,04
13,09
13,21
13,36
16,62
18,57
22,49
34,36
4362
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Masters 65 (mannlich, 1954 - 1958)

Rang StNr Name JG  Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 94 KRAMMER Harald 1956 Masters 65 43,06 0,00
2 104 BECHTER Oskar 1955 Vorarlberg Masters 65 43,90 0,84
3 95 RUHMER Hubert 1955 Oberosterreich Masters 65 44,39 1,33
4 108 MAGRITZER Johann 1957 Steiermark Masters 65 45,02 1,96
5 110 HOLLAUS Josef 1954 Tirol Masters 65 46,69 3,63
6 100 POLTL Harald 1957 Steiermark Masters 65 47,89 4,83
7 103 ARNITZ Ludwig 1955 Oberosterreich Masters 65 48,03 4,97
8 96 SALCHEGGER Erich 1954  Salzburg Masters 65 48,45 5,39
9 106 WALLNER Manfred 1954 Oberosterreich Masters 65 49,07 6,01
10 91 ELLMERER Jakob 1954 Tirol Masters 65 50,35 7,29
11 111 LEITNER Johann 1957 Tirol Masters 65 53,43 10,37
12 113 NEUDEGGER Reinhard 1955 Salzburg Masters 65 54,83 11,77
13 118 HOLL Stephan 1958 Oberosterreich Masters 65 55,57 12,51
14 97 URBAN Gerhard 1957 Karnten Masters 65 56,44 13,38
14 93 ORTNER Gerhard 1954 Salzburg Masters 65 56,44 13,38
16 116 HAUSBERGER Christian 1958 Salzburg Masters 65 56,93 13,87
17 142 MUXEL Traugott 1957 Vorarlberg Masters 65 58,86 15,80
18 99  MUHLEGGER Konrad 1957 Tirol Masters 65 59,52 16,46
19 98 DROBESCH Josef 1958 Karnten Masters 65 59,53 16,47
20 101  WEIDENFELDER Johann 1957 Steiermark Masters 65 1:03,16 20,10
21 92 HINTERHOFER Bernhard 1957 Steiermark Masters 65 1:03,80 20,74
22 141 UNTERWEGER Josef 1958 Steiermark Masters 65 1:03,92 20,86
23 109 MAIER Arno 1955 Steiermark Masters 65 1:15,73 32,67
24 105 BINDER Wilhelm Kr 1955 Niederosterreich Masters 65 1:35,41 52,35
25 117 JAGERMULLER Peter 1955  Salzburg Masters 65 2:13,95 1:30,89
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Masters 60 (mannlich, 1959 - 1963)

Rang StNr Name JG  Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 130 OBERAUER Josef 1959 Salzburg Masters 60 40,81 0,00
2 126 UNTERRAINER Norbert 1962 Tirol Masters 60 41,59 0,78
3 123 WALLNER Christian 1960 Oberosterreich Masters 60 43,77 2,96
4 131 ORASCH Gerhard 1962 Karnten Masters 60 46,49 5,68
4 121 HRACH Edmont 1959 Vorarlberg Masters 60 46,49 5,68
6 127 KUHHAUS Gottfried Josef 1959 Oberosterreich Masters 60 46,55 5,74
7 145 BECHTER Josef 1960 Vorarlberg Masters 60 47,13 6,32
8 120 GEIGER Wolfgang 1962 Vorarlberg Masters 60 47,22 6,41
9 125 SCHERNTHANER Josef 1960 Salzburg Masters 60 50,59 9,78
10 132 PLETZER Rudolf 1959 Tirol Masters 60 50,85 10,04
11 124 LANGREITER Rupert 1959 Salzburg Masters 60 52,48 11,67
12 143 SPANGLER Wadi 1962 Vorarlberg Masters 60 57,22 16,41
13 128 DORFLER Willibald 1959 Karnten Masters 60 57,55 16,74

Masters 55 (mannlich, 1964 - 1968)

Rang StNr Name JG  Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 135 LASSHOFER Josef 1964 Salzburg Masters 55 44,30 0,00
2 136 STOCKL Gerhard 1965 Salzburg Masters 55 44,85 0,55
3 133 BUCHER Johann 1964 Tirol Masters 55 48,20 3,90
4 138 BISCHOF Albert 1964 Steiermark Masters 55 49,62 5,32
Gasteklasse (1924)
Rang StNr Name JG  Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 139 STURB Gerald 1924 Steiermark Gasteklasse 55,50 0,00
2 140 ISOPP Klara 1924 Karnten Gasteklasse 1:32,91 37,41

Nicht am Start (1. Lauf): 18 (12,50%)

StNr Name JG Mannschaft Klasse
8 ANGELI Rosa 1950 Steiermark M70
14 GIERBL Annemarie 1956 Salzburg M65
28 SCHWAIGHOFER Gertraud 1963 Salzburg M60
33 STRAUSS Stefanie 1959 Karnten M60
44 BOHLER Siegmar 1943 Vorarlberg M80
45 GALLOB Helmut 1940 Karnten M80
55 MULLER Helmut 1947 Kémten M75
64 HACKL Erich 1949 Oberdsterreich M70
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65
66
72
78
102
107
115
122
129
137

Nicht im Ziel (1. Lauf): 5

StNr
24
68
112
114
119

Disqualifiziert (1. Lauf): 7

StNr
1
29
41
7
77
134
144

Unterschrift Chefkampfrichter
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Pensionistenverband Osterreich
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Kreischberg, 31.01.2024
ZASS Josef 1951 Tirol M70
SUMANN Johann 1951 Steiermark M70
MAK Florian 1951 Karnten M70
HIRZINGER Peter 1951 Tirol M70
WUTTE Anton 1958 Karnten M65
RIEGER Josef 1958 Oberosterreich M65
PIRZ Manfred 1955 Steiermark M65
STRAUSS Jakob 1960 Karnten M60
RATTINGER Alfred 1959 Steiermark M60
BRANDL Heinz 1968 Steiermark M55
(3,47%)
Name JG Mannschaft Klasse
CEPLAK Karin 1960 Steiermark M60
WAGENKNECHT Norbert 1950 Vorarlberg M70
FELDER Anton 1958 Vorarlberg M65
ASTNER Sigmund 1954 Karnten M65
GEIGER Bruno 1958 Vorarlberg M65
(4,86%)
Name JG Mannschaft Klasse Tornr.
SOMMERBICHLER Andrea 1955 Salzburg M65 29
HALLER Reingard 1962 Vorarlberg M60 29
VIEHAUSER Anton 1939 Salzburg M80 28
SOMERBICHLER Gerhardt 1953 Salzburg M70 29
MOOSBRUGGER Peter 1950 Vorarlberg M70 29
BREUER Herbert 1964 Salzburg M55 27
PUCKL Franz 1935 Tirol M85 14
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